MINISTÉRIO DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA - MCT
INSTITUTO NACIONAL DE PESQUISAS ESPACIAIS - INPE

EDITAL INPE No 06 DE 11 DE MAIO DE 2010

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
RESULTADO PROVISÓRIO

O DIRETOR DO INSTITUTO NACIONAL DE PESQUISAS ESPACIAIS, no uso
de suas atribuições e considerando a autorização contida na Portaria Interministerial no
377, de 03 de novembro de 2009, publicada no Diário Oficial da União de 04/11/09,
torna público o resultado provisório das provas escritas e da análise de currículos
do Processo Seletivo Simplificado para contratação, por tempo determinado, de
profissionais de nível médio e nível superior para exercício de Atividades Técnicas em
Previsão de Tempo e Estudos Climáticos, observados os termos da Lei no 8.745, de 9
de dezembro de 1993, e alterações posteriores, bem como as normas contidas no seu
Edital.

São apresentadas a seguir, por código de Vaga, na seguinte ordem: nome do candidato
em ordem alfabética, a nota provisória da prova escrita e nota provisória da análise
curricular.

Código de Vaga TEC01
Marta Malagutti, 36,00, 98,00.

Código de Vaga TEC 02
Graziela Balda Scofield,  Não Compareceu, Não Analisado; Izabelly Carvalho da Costa,
22,67, 27,00; Marcus Jorge Bottino, Não Compareceu, Não Analisado; Thiago Souza
Biscaro, 30,00, 30,00.

Código de Vaga TEC 03
Demerval Soares Moreira, 35,00, 80,00.

Código de Vaga TEC 04
Marcos Barbosa Sanches, 20,00, 75,00.

Código de Vaga TEC 05
José Alberto da Silva Ferreira, 23,67, 80,00.

Código de Vaga TEC 06
Éder Paulo Vendrasco, 34,00, 84,00.

Código de Vaga TEC 07
Wagner Flauber Araújo Lima, 34,00, 98,00.

Código de Vaga TEC 08
Fabiano Morelli, 33,33, 99,00.

Código de Vaga TEC 09
Jojhy Sakuragi, 34,67, 99,00.

Código de Vaga TEC 10
Lara Liz Rodrigues Nahime, 40,00, 95,00; Miguel Adrian Carretero, 30,67, 83,00;
Walter Gargarela Júnior, 36,84, 41,00.

Código de Vaga TEC 11
Wanderley Oliveira Mendes, 40,00, 98,00.

Código de Vaga TEC 12
Felipe Odorizi de Melo, 39,00, 98,00.

Código de Vaga TEC 13
Alex de Almeida Fernandes, 36,42, 85,00; Paulo Henrique Santiago de Mario, 29,50,
19,70.

Código de Vaga TEC 14
Carlos Renato de Souza, 37,25, 85,00.

Código de Vaga TEC 15
Daniel Merli Lamosa, 23,00, 73,60; Rafael Mello da Fonseca, 32,00, 92,40.

Código de Vaga TEC 16
Ana Lúcia Travezani Ferreira, 31,80, 85,00.

Código de Vaga TEC 17
Bruno Bustamante Ferreira Leonor, 23,67, 67,91; Eduardo Batista de Moraes Barbosa,
34,33, 85,00.

Código de Vaga TEC 18
Giovanni Dolif Neto, 38,20, 85,00; Glaucia Meira Carneiro, 13,00, Não Analisado;
Kelen Martins Andrade, 36,33, 85,00; Monica Cristina Damião, 12,50, Não Analisado;
Monica Vaz Lima, 31,87, 85,00; Olivio Bahia do Sacramento Neto, 31,27, 85,00.

Código de Vaga TEC 19
Luis Eduardo Pinheiro Maurano, 35,00, 85,00; Valéria Maria Barros de Andrade, 14,67,
Não Analisado.

Código de Vaga TEC 20
Anete dos Santos Fernandes, 28,27, 85,00; Anna Bárbara Coutinho de Melo, 22,90,
85,00; Ester Regina Kazuko Ito, 22,50, 85,00; David Mendes, 26,37, 82,76.

Código de Vaga TEC 21
André de Arruda Lyra, 24,00, 53,00; Lincoln Muniz Alves, 27,20, 99,00; Marcelo Félix
Alonso, 24,00, 38,00; Otacílio Leandro de Menezes Neto, 14,40, Não Analisado.

Código de Vaga TEC 22
Rildo Gonçalves de Moura, 21,50, 85,00.

Código de Vaga TEC 23
Raffi Agop Sismanoglu, 31,33, 99,00.

Código de Vaga TEC 24
Cintia Pereira de Freitas, 28,67, 98,00.

Código de Vaga TEC 25
Jurandir Ventura Rodrigues, 29,00, 84,00.

Código de Vaga TEC 26
Jorge Luiz de Carvalho Lescura, Não Compareceu, Não Analisado; Luiz Henrique
Ribeiro Coura da Silva, 40,00, 94,00; Mauro Ricardo da Silva, 36,00, 89,00; Rafael
Salomão Gavazzi, Não Compareceu, Não Analisado.

Código de Vaga TEC 27
Eleutério Pereira Fernandes, 22,67, 95,00; Luciana Capucho Fontes Romeiro Rodrigues
36,00, 98,00; Manoel Baptista da Silva Júnior, 17,00, Não Analisado; Marcia Maria
Schubert Dolbrowolsky, 25,67, 95,00; Paulo César Favalli, 10,67, Não Analisado;
Walter Fiorentino da Silva, 20,67, 95,00.

Código de Vaga TEC 28
Glaucia Aparecida Silva de Carvalho, 27,50, 98,00; Rogério da Silva e Souza, 27,50,
95,00.

Código de Vaga TEC 29
Arimatea de Carvalho Ximenes, 23,00, 18,00; Luciane Sampaio Pires, 13,00, Não
Analisado; Luiz Eduardo Vicente, Não Compareceu, Não Analisado; Marcelo Hiromiti
Matsumoto, 20,00, 88,00; Regla de La Caridad Duthit Somoza, 20,33, 33,00; Rita
Marcia da Silva Pinto, 36,00, 92,00.

Código de Vaga TEC 30
Andreza Fogaça Coelho,14,00, Não Analisado; Carlos Frederico Bastarz, 25,67, 24,50;
Rafael Stockler Santos Lima, 29,00,100,00;

Código de Vaga TEC 31
Ariane Frassoni dos Santos, 30,75, 40,00; Priscila Cavalheiro Farias, 20,70, 49,53;
Priscila da Silva Tavares, 22,96, 43,23.

Código de Vaga TEC 32
Bianca Antunes de Souza Rodrigues Alves, 39,67, 100,00; João Vieira Rios Neto, 9,67,
Não Analisado; Ladylaine Carolina dos Santos, 26,67, 9,91; Luciana Maria de Castro
Mira, 38,67,100,00; Marcos Paulo Salgueiro de Moraes, 24,67, 72,08; Stanley Kurtz
Matias de Lima, 15,33, Não Analisado.

Código de Vaga TEC 33
Carlos Alberto Monteiro Barbosa dos Santos, 9,70, Não Analisado. Raphael Felca
Glória, 30,67, 14,96. Thaisy Cristina Silva Gonçalves, 31,53, 4,88.

Código de Vaga TEC 34
Caroline Vidal Ferreira da Guia, 38,17, 4,27; Felipe da Rocha Soares, 15,67, Não
Analisado; Henri Rossi Pinheiro, 21,00, 00,00; Naiane Pinto Araujo, 30,83, 37,32;
Pedro Jourdan, 28,83, 18,41; João Caetano Mancini Vaz, 13,17, Não Analisado; Vlamir
da Silva Júnior, 32,10, 73,26; Wanderson dos Santos Sousa, 13,50, Não Analisado;
Virginia Piccinini Silveira, Não Compareceu, Não Analisado.

Código de Vaga TEC 35
Ana Paula Teixeira Tavares, 37,00, 100,00; Carlos Augusto Guimarães Júnior, 16,00,
Não Analisado; Claudinei de Camargo, 38,50, 80,00; Letícia Maria Barbosa de Faria,
14,00, Não Analisado; Ruama Lorena Ferraz Ramos,13,00, Não Analisado; Sabrina de
Fátima Ferreira Mariotto, 18,00, Não Analisado.

Código de Vaga TEC 36
Henrique Rennó de Azevedo Freitas, 29,00, 72,00; Juliana Modesto Fernandes de
Souza, 11,00, Não Analisado; Mariglaudio Alves Gondim ,15,00, Não Analisado.

Código de Vaga TEC 37
Alex Barbosa Barros, 23,33, 46,01; Alvaro Celso Lemos de Andrade, 11,67, Não
Analisado; Felício Mendonça Costa, 16,67, Não Analisado; Juliana Scarpa de Castro,
Não Compareceu, Não Analisado;
Júlio Cezar Gonçalves de Freitas, 28,33, 30,00; Luiz Wagner Garcia Rangel, 12,00, Não
Analisado; Marcelo Augusto dos Reis, 16,33, Não Analisado; Marcelo Paiva Ramos,
35,67, 100,00; Wesley de Toledo Costa, 8,00, Não Analisado.

Código de Vaga TEC 38
Tatiane Lapolli Bressan, 26,67, 72,42.

Código de Vaga TEC 39
André Vitor Martins Oliveira, 8,00, Não Analisado; Carlos César de Oliveira, 24,33,
100,00; Rafael Carlos Reis da Silva, 6,50, Não Analisado.

Código de Vaga TEC 40
Laís Caroline de Sousa Queiroz Silva, 37,07, 100,00; Filipe Alves de Oliveira, 22,17,
00,00; Regina da Rocha Soares, Não Compareceu, Não Analisado.

Código de Vaga TEC 41
Philip Edson Dias da Silva, 32,67, 86,63.

Código de Vaga TEC 42
Cristiano Carvalho da Silva, 20,00, 100,00;
Roberto Cézar Teixeira de Albuquerque, 20,60, 100,00.

Código de Vaga TEC 43
Adair José Rossato Commodo, 30,33, 38,05; Alan Augusto D´Avila de Oliveira, 31,50,
00,00; Alexandre Augusto Dávila de Oliveira, 35,50, 38,77; Marcos Ribeiro de Araújo,
38,83, 100,00; Raul Vianna Bastos Júnior,1,50, Não Analisado.

Código de Vaga TEC 44

César de Mello, 32,00, 52,00.
Código de Vaga TEC 45
Alexandre Uchoas Redua Penchel, 25,33, 56,00; Mário Lemes de Figueiredo Neto,
35,67, 76,00.

Código de Vaga TEC 46
Rogério da Silva Batista, 32,67, 64,00.

Código de Vaga TEC 47
Adilson Benedito da Rocha, 00,00, Não Analisado; Amauri Benedito da Silva, 29,50,
18,58; Antonio de Queiroz Júnior, 00,00, Não Analisado; Bruno Moraes Brandão,
12,00, Não Analisado; Carla Marques de Almeida Lemos, 18,00, Não Analisado; Celso
Thiago Silva Barbosa, 35,50,100,00; Denis Pereira da Silva, Não Compareceu, Não
Analisado; Diego José Chagas, 28,50, 33,53; Fernando Alves Pinto Magalhães, 30,00,
100,00; Gisele de Paula e Silva, 23,50, 46,31; José da Silva Azevedo Neto, 19,00, Não
Analisado; José Márcio Duarte,22,00, 00,00; Rafaela Jardim Souza, Não Compareceu,
Não Analisado; Raphael Pousa dos Santos, 24,50, 40,00; Raul Ferreira da Silva Júnior,
30,00, 100,00; Renata Martins Costa, 21,33, 92,00; Robinson de Oliveira Pinto, 2,00,
Não Analisado; Rodrigo Augusto Cassiano, 1,50, Não Analisado; Saulo Magnum de
Jesus, 12,00, Não Analisado; Sylvio Villas Boas Neto, 24,39, 61,00; Thiago Silva dos
Santos, 5,00, Não Analisado.

Código de Vaga TEC 48
André Luiz de Oliveira Neves, 33,00, 100,00; Fabiano Cruz Costa, 30,00, 100,00; Fábio
Daniel de Andrade, 32,00, 100,00; Luis Fernando Pinto Barbosa, 25,00, 100,00;
Maurílio de Carvalho Júnior, 37,00, 100,00; Sávio José Buzzatto, 27,00, 100,00.

Código de Vaga TEC 49
Bruno Ferreira Reis, 00,00, Não Analisado; Cícero Francisco Lemes, 00,00, Não
Analisado; Gisele Aparecida Fernandes, 20,00, 23,54; Rodrigo Moura Bittencourt, 9,50,
Não Analisado; Rosemary Aparecida Odorizi Lima, 28,00, 40,00; Taiana Cavalcante de
Moura, 4,50, Não Analisado.

Código de Vaga TEC 50
Luis Guilherme Israel de Carvalho, 00,00, Não Analisado; Marcio Aparecido Gonçalves
de Carvalho, Não Compareceu, Não Analisado; Márcio José Ferreira, 24,00, 100,00;
Paulo Henrique de Araújo, 30,00, 100,00; Regiane Cristina Mota de Godoy, 5,00, Não
Analisado.

Código de Vaga TEC 51
Marcelo Gumercino Costa, 32,00, 55,29.

GILBERTO CAMARA
Diretor